
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 252 del 14/04/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE  NUOVO  UFFICIO  POSTALE  DI  ABBIATE  GUAZZONE  CUP 
C66D19000010004 - CIG 78639722FD.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di  Giunta Comunale n.  71/2019 veniva approvato il  progetto 
esecutivo per la realizzazione di nuovo ufficio postale di Abbiate Guazzone, Via Dante 11, Tradate 
– CUP C66D19000010004 CIG: 78639722FD;

Richiamata, la determinazione n. 415 del 15.4.2019 con la quale è stato avviato il procedimento di 
assegnazione lavori di realizzazione del nuovo Ufficio Postale in Abbiate Guazzone e definito di 
procedere per la natura e l’importo del contratto, all’affidamento diretto, ai sensi della Legge 30 
dicembre 2018, n. 145, co. 912; la procedura è stata svolta mediante la piattaforma telematica 
Sintel della Regione Lombardia;

Richiamata la  Determinazione  di  impegno  n.  559  del  31.5.2019,  con  la  quale  è  sono  stati 

aggiudicati  i  lavori  di  realizzazione  del  nuovo  Ufficio  Postale  in  Abbiate  Guazzone  alla  ditta 
Euroelettrica Impianti srl Via Italo Betto, 4 - 27058 Voghera (PV) /P.I. 02399660188 per un importo 
al netto del ribasso d’asta del 6,85% di € 124.866,56 di cui € 4.346,30 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA 22%, come da report di procedura Sintel n. 109867458;

Richiamata  la determinazione n. 107 del 5.2.2020 con la quale è stata approvata la perizia di 
variante suppletiva e l’assestamento del quadro economico di progetto;

Visto il contratto di appalto n. 264 di Rep. in data 31.7.2019;

Visto che i lavori hanno avuto inizio in data 12.6.2019 e ultimati in data 13.2.2020, giusti verbali  

agli atti redatti dal Direttore Lavori Ing. Carlo Damiano Rossi;

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore Lavori in data 7.4.2020 e acquisito 
agli atti del Comune di Tradate con protocollo n. 0007586 dell’8.4.2020, dal quale si evince che 
resta il credito all’Impresa Euroelettrica Impianti srl di Euro 653,08, oltre IVA 22% per complessivi € 

Determ. n. 252 del 14/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



796,76;

Dato atto che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi del 
servizio;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore Lavori Ing. 
Carlo Damiano Rossi, relativo ai lavori di realizzazione nuovo Ufficio Postale ad Abbiate 
Guazzone,  che  espone  un  ammontare  complessivo  di  €  130.616,74,  da  cui  dedotti  i 
certificati di pagamento emessi pari ad € 129.963,66, resta il credito a favore dell’Impresa 
Euroelettrica Impianti srl di € 653,08 oltre IVA; 

2. di confermare gli  impegni precedentemente assunti  in merito  ai  lavori  in oggetto,  come 
elencati in premessa; 

3. di incaricare il Responsabile Ufficio Ragioneria dell’invio della richiesta alla Cassa Depositi 
e  Prestiti  di  autorizzazione  alla  liquidazione  della  somma di  €  653,08  oltre  IVA pari  a 
complessivi  €  796,76  all’Impresa  Euroelettrica  Impianti  srl  Via  Italo  Betto,  4  -  27058 
Voghera (PV) /P.I. 02399660188  e alla trasmissione del presente atto e del certificato di 
regolare esecuzione in parola; 

4. di dare atto che sarà possibile procedere alla liquidazione del credito residuo nei confronti 
dell’Impresa aggiudicataria,  nella misura riportata al  precedente punto 1,  sulla scorta di 
regolare  fattura  elettronica  e  previo  ottenimento  N.O.  da  parte  della  Cassa  Depositi  e 
Prestiti; 

5. di  autorizzare  lo  svincolo  del  deposito  cauzionale  definitivo  costituito  dall’Impresa 
appaltatrice mediante polizza fidejussoria n.  VH003747/DE del  24.7.2019 emessa dalla 
VHV  ALLGEMEINE  VERSICHERUNG,  Agenzia  di  Trento,  per  l’importo  di  €  4.994,66, 
importo ridotto del 50% e di un ulteriore 20% in quanto la ditta è in possesso di certificazioni 
ISO9001:2015, ISO 14001:2015 

6. di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  183  comma 8 del  D.Lgs 267/2000,  che il  sopradescritto 
programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti di cassa e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

7. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e smi, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 252 del 14/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Determina N. 252 del 14/04/2020

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 913/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI 
REALIZZAZIONE NUOVO UFFICIO POSTALE DI ABBIATE GUAZZONE CUP 
C66D19000010004 - CIG 78639722FD . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 17/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


